[bookmark: _GoBack]２０１９年１１月８日
熊本県社会福祉士会
水俣・芦北ブロック会員　各位
                                      　 一般社団法人　熊本県社会福祉士会
                                                                     会長　黒田　信子
水俣・芦北ブロック長　一川　智礼
（公印省略）

熊本県社会福祉士会水俣・芦北ブロック　地域公開セミナー及び例会のご案内
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の件について、水俣芦北地域の住民と社会福祉士が、子供をとりまく現状や課題について共に学び、考える機会として、下記のとおり開催します。
つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようご案内申し上げます。なお、全体終了後は情報交換会を予定しておりますので、併せて皆様のご参加をお待ちしております。
　記
１．趣旨　　　近年少子化や核家族化、地域コミュニティの希薄化により、社会的孤立のリスクが拡大しやすい傾向にあるといわれています。また昨今のニュースでは、虐待により幼い子供が命を落とすケースが後を絶ちません。今回のセミナーでは児童虐待の現状とこれからの課題について学び、子供たちを守ることができる社会を作るために、私たちができることについて考えます。
２．日　時　　２０１９年１２月１４日(土)　１４：００～１６：００（受付13：30）
３．場　所　　特別養護老人ホーム　白梅の杜　あつまろう家
４．内　容　 　「児童虐待の現状とこれから　～私たちにできること～」
　　　　　　　　　　　　　児童養護施設　光明童園　施設長　堀　浄信氏
１４：００～１６：００　地域公開セミナー
１６：１５～１７：００ 　例　会
１７：３０～１９：３０　情報交換会【会場】一心大将
　　　　　　　　　　　　　　　　　(水俣市幸町13‐3電話：62-0123)
５．費　用　　研修会参加費：無料　／　情報交換会：会費／3.650円
６．参加申し込み方法　準備の都合上、１２月６日(金)迄にFAX及びメールでご連絡願います。
※情報交換会の参加申込みをされた方で、当日欠席の場合は、前日までに連絡をお願いします。連絡がない場合は会費分（3,650円）いただきます。
７．研修単位　生涯研修制度独自の研修1.5時間
※新生涯研修制度では、生涯研修制度独自の研修・実績の「社会福祉士会が行う研修で認定社会福祉士制度の認証を受けていない研修の参加」として15時間で1単位となります。

熊本県社会福祉士会水俣・芦北ブロック 地域公開セミナー及び例会・情報交換会参加申込書

１、セミナー・例会　　　・出席　　　・欠席
２、情報交換会　　　　　・出席　　　・欠席　（該当箇所に○を付けてください）
	お　名　前
	勤　務　先
	連絡先

・会　員
（必須会員番号　　　　　　   ）
・非会員　※どちらかに○をつける。

	自宅・携帯電話・勤務先
（該当箇所に○をつける）

※《送信先及びお問い合わせ》　送信に際しましては、本紙をそのままお使いください（送り状不要）
岩谷麻希子TEL 63-1108(明水園内）/FAX 62-2885(明水園内)/Email ushisakoreo@yahoo.co.jp